АДМ И Н И СТРАЦ И Я
ГО РО ДСКО ГО  ОКРУГА ВЕРХО ТУРСКИ Й

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ( / / I  V  я

г. Верхотурье
/ ? / ,  ' / £ .  2022г. №

Об утверждении Плана работы («дорожная карта»)
по созданию и развитию школьных театров на 2022-2024 годы

в городском округе Верхотурский

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях исполнения пункта 1.2.5. протокола расширенного
совещания по созданию и развитию школьных театров в субъектах Российской
Федерации от 27 декабря 2021 года № СК-31/06-пр, руководствуясь Уставом
городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы («дорожная карта») по созданию и развитию
школьных театров на 2022-2024 годы в городском округе Верхотурский
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа
Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский А.Г.Лиханов

Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Верхотурский

от Р '/' /J? ■
«Об утверждении Плана работы («дорожная карта»)

по созданию и развитию школьных театров
на 2022-2024 годы в городском округе Верхотурский»

План работы («дорожная карта»)
по созданию и развитию школьных театров на 2022-2024 годы в городском округе Верхотурский

№ Мероприятие Сроки
реализации

Ожидаемый результат Ответственный исполнитель Примечание

1 2 3 4 5 6
1 Организационные мероприятия

(определение плановых сроков,
определение ответственных лиц,
издание приказов)

декабрь 2022 Определение плановых
сроков реализации

основных мероприятий

Муниципальное казенное
учреждение «Управление

образования городского округа
Верхотурский»

2 Обучение сотрудников
общеобразовательных организаций по
программам дополнительного
профессионального образования по
направлению «Искусство театра»

до 01.09.2023 Обучение специалистов
образовательных

организаций

Общеобразовательные
организации

3 Создание методического объединения
руководителей школьных театров

до 31.12.2023 Возможность совместного
планирования, общения и

обмена опытом
руководителей школьных

театров

Муниципальное казенное
учреждение «Управление

образования городского округа
Верхотурский»

4 Создание школьных театров до 01.09.2024 Создание школьных
театров во всех

общеобразовательных
организациях городского

округа Верхотурский

Общеобразовательные
организации

1 2 3 4 5 6
5 Регистрация школьных театров в

реестре
до 01.12.2024 Каждое театральное

объединение имеет
официальную
регистрацию

Общеобразовательные
организации

6 Осуществление взаимодействия с
профессиональными театрами на
территории городского округа
Верхотурский для реализации проекта
«Школьный театр» (просмотр
постановок, консультирование, встреча
с актерами и другое)

2023-2024 Проведение 2
мероприятий в год

Муниципальное автономное
учреждение культуры «Центр

культуры» городского
округа Верхотурский

Общеобразовательные
организации

7 Организация циклов мастер-классов и
встреч с деятелями театра, театральных
режиссеров, заинтересованными в
развитии школьных театров, кружков,
студий по разным видам и жанрам
театрального искусства

март 2023
апрель 2024

Проведение двух мастер-
классов и двух встреч с

деятелями театра,
театральных режиссеров,

актеров

Муниципальное автономное
учреждение культуры «Центр

культуры» городского
округа Верхотурский

Общеобразовательные
организации

8 Разработка и внедрение программ
внеурочной деятельности для
обучающих
1-4 классов, 5-7 классов

2023-2024 Создание двух программ
внеурочной деятельности

Муниципальное автономное
учреждение культуры «Центр

культуры» городского
округа Верхотурский

Общеобразовательные
организации

9 Проведение комплекса мероприятий,
приуроченных ко Всемирному дню
театра (совместно с Российским
движение школьников)

март-апрель
2023-2024

Проведение Фестиваля
«Театральный
колейдоскоп»

Муниципальное автономное
учреждение культуры «Центр

культуры» городского
округа Верхотурский

Общеобразовательные
организации

10 Проведение выездных спектаклей на
площадках образовательных
учреждений для обучающихся,
находящихся в трудной жизненной
ситуации, в том числе детей с
ограниченными возможностями
здоровья

2023-2024 Проведение трех
выездных спектаклей

Муниципальное автономное
учреждение культуры «Центр

культуры» городского
округа Верхотурский

Общеобразовательные
организации